Bildtafe! 26 Gruppe 10B - ZF-Gemmer-Lenkung
Plate 26 Group 10B - ZF-Gemmer-Steering

146 10.59




Gruppe 10 - Lenkung
Group 10 - Steering 10B

Bildtafel 26

Bild|  Tgil-Nr Bezeichn T Bemer
Nr : ung = 3 Bemerkungen
e —| 3| s | 8|8 ———m—
Ny | Part-No. Description E ] oo | 8|8 Remarks
ZFE-Gemmer-Lenkung  Type GB 1éc |
IF-Gemmer-steering type GB 1éc
Einzelteile der Lenkgetriebe:
| Component parts of steering gears:
D55 1101004 / 05511010 06 — Linkslenkung / LHD
0551101005 / 05511010 56 — Rechtslenkung / RHD
— | 0551101004 | Lenkgetriebe — Linkslenkung KoL il el
Steering gear — LHD unavailable: as
assemblies
ZF-Type GB 16c — 7316.455.101 bis Wagen-Nr.
U "7 "1 152 895
L S
— | 0551101005 | Lenkgetriebe — Rechtslenkung Clénmbj 311 149
Steering gear — RHD Coupé 365 520
ZF-Type GB 16¢ — 7316.455.102
Ersatz ist:
For replacement order:
— 1 0551101006 | Lenkgetriebe — Linkslenkung 1 1 1 1 1
Steering gear — LHD ab Wagen-Nr.
from ser. no.
| ZF-Type GB 16c — 7316.455.103 Lim + TS 115289
{ Combi 311150
Coupe 365521
— | 0551101056 | Lenkgelriebe — Rechislenkung 1 1 1 1 1
Steering gear — RHD
ZF-Type GB 16c — 7316.455.106
| \
1 10961100003 | Lenkgetriebegehduse mit Lagerbichsen und Dichtringen 1 1 1 1 1
Steering gear housing with bearing bushes and sealing
rings
— | 0961100005 | Lenkgetriebegehduse mit Lagerbichsen und Dichtringen 1 1 1 ] 1
Steering gear housing with bedring bushes and sealing ‘
‘: rings Rechtslenkung / RHD
| 2 | 055111 98 48 | Lagerblichse innen und auBen 25,25 x28,05x 25 — 2 2 2 2 2 |
‘ Lenkgetriebegehduse ‘
| Bearing bush, inner and outer — steering gear housing
: 3 i 92126 297 00 Dichtring A 25x36x7 DIN 6504 — 1 i 4 1 1 1 ‘
1 Lenkgetriebegehduse ‘
‘ Sealing ring — steering gear housing ‘
! ' | |

| 4 0551119804 ‘ Dichtring 32 x 20,5 (22) x 8 (7/8) — Lenkgetriebegehduse 1 1 1 1 1 \

| ! i Sealing ring — steering gear housing

| | l . . . . {be\ Lenkgetriebe |

| £ 0941100009 | Gehdusedeckel kpl. mit eingegossener Lagerbichse 1 1 1 1 1 by steering gear |
| und Gewindefutter ‘ ‘ Ll

' Housing cover, complete, with castin bearing bush

!and threadlining ‘

by sleering gear

{bet Lenkgetriebe
055 110 10 06/56

| o= | 096 110 0010 iGeh(’jusedeckel kpl. mit eingegossener Lagerblchse | 1 111 1 | 1
| ‘ | und Gewindefutter |

[ | Housing cover, complete, with cast-in bearing bush ‘ \

i | ‘ and threadlining . \ \
1, 6 1,096111 0063 | Olstopfen M 14x15 — Gehdusedackel 1l a]1 | ‘ i
| | |

Oil plug — housing cover { }
\ ' ‘



10 B Gruppe 10 - Lenkung

Bildtatel 26 Group 10 - Steerin
Fored - Tl s
| ‘ Teil-Nr. ’ Bezeichnung ! 2 E Bemerkungen
e o e 18] |z|3|2] ——r
1';;38’1’ Port-No. | Description £ @w | o 8 3 Remarks
] |
7 0961110067 | Dichlung — Gehdusedeckel 1110 1] 1|1
% Gasket — housing cover i
|
| \ |
.8 9011716057 ‘ 6kt.-Schraube M 8x 22 DIN 70613 — 4 4 | 41 4| 4 l
\ Gehdusedeckel an Gehiuse ‘
j Bolt, hex. — housing cover lo housing ‘
| |
9; 904 01 018 0011 Federscheibe A 8 DIN 137 — 47 4| 4| 4| 4
. : Gehtusedeckel an Gehduse
i ! Spring washer — housing cover to housing
| — | 0961100011 Lenkspindel unten kpi. mil Schnecke und Lagerung 1 1 1 1 1
Steering spindle bottom, complete, with worm cnd |
i bearings
| |
| — 0961100029 | Lenkspindel unten kpl. mit Schnecke und Lagerung 1 1 1] 1] 1
i f Steering spindle bottom, complete, with worm and '
| | bearings Rechislenkung / RHD i R —
{ | by steering gear
! _ ’ | 055 110 10 04/05
| — 1 0551119812 | Kugellaufring oben 26 x 46,75 x 9,5 — Lenkspindel unten 1 1 i 1
Ball race, top — steering spindle, bottom \
. — | 055111 9813 | Kugellaufring unlen 26 x 47,3 x 95 — Lenkspindel unten 1 1 111 1
. Ball race, bottom — sleering spindle, boltom
|
| — | 0551119814 | Kugelkéifig 27 x 42x 10 — Lenkspindel unten 2lz|2|2]¢®
| Ball cage — steering spindle, bottom
| 10 ' 0961100012 | Lenkspindel unten kpl. mit Schnecke und Lagerung 1 1 1 1 1
! Steering spindle bottom, complete, with worm cnd
bearings
| — 1 0961100062 | Lenkspindel unten kpl. mit Schnecke und Lagerung 1 1 T3 1
[ | Steering spindle botlom, complete, with worm and |
! l bearings Rechtslenkung / RHD
|
|
11 ! 055111 9812 | Kugellaufring oben 26 x 46,75 x 9,5 — Lenkspindel unten 1 1 1.1 1 1
| Ball race, top — steering spindle, botiom
bei Lenkgetriebe
12 0551119813 | Kugellaulring unlen 26 x 47,3x 9,5 — Lenkspindel unten 1 1 9 1 |4 55"5 ?;‘381"[;'}3‘2‘,?6‘3“”
| Ball race, bottom — steering spindle, bottom [
|
| 13 0551119814 | Kugelkdfig 27 x42x10 — Lenkspindel unten 2| 21222
' [ Ball cage — sleering spindle, bottom ;\
14 | 096 111 0110 | Zentrierring 9,1 x 15,95 x 3,5 — Lenkspindel unten 1 1 1 1 1
! Centering ring —- steering spindle, bottom
15 096111 0111 l Nutring 9 x 16 x4 - N 9-7 — Lenkspindel unten |1 ) i 1 1
| Grooved ring — steering spindle, bottom
. \
|
|
\
| i
|

148 10. 57




Bild-
Nr.

Key-
No.

16

i 17

Teil-Nr.
Part-No.

096110 0017

096 110 0037

097 111 001

097 111 0022

097 111 0023

- 097 111 0024

097 111 0025

097 111 0026

| 097 111 0027

097 111 0028

| 097 111 0029

904 52 809 00 |

| 096111 0078

902 04 024 37

096110 0018

096110 0068

096111 0115

0961110116

© 096111 0117

0961110118

]

Lenkrollenwelle
| Steering roller

. Lenkrollenwelle
| Steering roller

' Flhrungsscheibe
| Guiding washer

|
|
i FUhrungsscheibe
! Guiding washer

Fihrungsscheibe
Guiding washer

Fuhrungsscheibe
Guiding washer

\ Fihrungsscheibe
‘ Guiding washer

FUhrungsscheibe
Guiding washer

Fihrungsscheibe
Guiding washer

| Fuhrungsscheibe
| Guiding washer

Filhrungsscheibe
Guiding washer

Sicherungsring 1 22x1,3 Sd — Lenkrollenwelle

Gruppe 10 - Lenkung
Group 10 - Steering

Bezeichnung

Description

kpl. mit léolle
shaft, complete, with roller

kpl. mit Rolle Rechtslenkung
shaft, complete, with roller RHD

145%x21,6x210 — Lenkrollenwelle
— steering roller shaft

145x21,6x2,15 — Lenkrollenwelle
— steering roller shaft

145x%x 21,6 x 2,20 — Lenkrollenwelle
—- steering roller shaft

14,5%x 21,6 X 2,25 — Lenkrollenwelle
— sleering roller shaft

14,5x 21,6 x 2,30 — Lenkrollenwelle
— steering roller shaft

14,5x 21,6 x 2,355 — Lenkrollenwelle
— steering roller shaft

14,5% 21,6 x 2,40 — Lenkrollenwelle
— steering roller shaft

14,5x21,6x 2,45 — Lenkrollenwelle
— steering roller shaft

145x%x 21,6 x250 — Lenkrollenwelle .
— steering roller shaft

Locking ring — steering roller shaft

" Nachstellschraube M 14 %15 x 37 Lenkrollenwelle
Adjusting screw — steering roller shaft

Nachstellmutter M 14x 1,5 DIN 936 —
Lenkrollenwelle
Adjusting nut — steering roller shaft

. Lenkrollenwelle kpl. mit Rolle

Sleering roller shaft, complete, with roller

| Lenkrollenwelle kpl. mit Rolle Rechtslenkung

! Steering roller shaft, complete, with roller RHD
Fihrungsscheibe 12,1 x17,65x2,20 — Lenkrollenwelle |
Guiding washer — steering roller shaft |
Fiihrungsscheibe 12,1 x 17,65 % 2,25 — Lenkrollenwelle |

. Guiding washer — steering roller shaft

Flhrungsscheibe 12,1 %17,65x 2,30 — Lenkrollenwelle

| Guiding washer — steering roller shaft

; FUhrungsscheibe 124 17654235 — Lenkrollenwelle |

| Guiding washer — steering roller shaft

149

=

' Limousine

| 18

| TS de Luxe

| Coupé

—_

| Combi

10B

Bildtafel 24

Remarks

wahlweise
roptional

bei Lenkgetriebe
by steering gear
055 110 10 04/05

l

hei Lenkgelriebe
by steering gear
055 110 10 06/5%

wahlweise
aptional

Bemerkungen

10. 59




10 B Gruppe 10 - Lenkung

Bildtafe! 26 Group 10 - Steering
E,\illf_j' Teil-Nr. Bezeichnung 2 % Bemerkungen
o e e [ B é’ i ot el i A
N‘*J_'i Part-No. Description Ele 5 '8 § Remarks
] 1 096 111 0119 | Flhrungsscheibe 12,1 x 17,65 x 2,40 — Lenkrollenwelle 1 1 1 1 1
‘ Guiding washer — steering roller shaft
| |
| | .
-1 096111 0120 | Fuhrungsscheibe 12,1 x 17,65% 2,45 — Lenkrollenwelle | 1| 1 | 1 | 1 | 1 i ;
i - Guiding washer — sleering roller shaft i L |
| — | 0961110121 | Fihrungsscheibe 12,1 x17,65x 215 — Lenkrollenwelle | 1 | 1 | 1| 1 | 1 b iR
; | - Guiding washer — steering roller shait 055 110 10 06/56
|
‘ 1 \
| 18 | 9045281100 | SG-Ring J 18x1,3 Sd — Lenkrollenwelle 1 1 1 1 1
| | SG-ring — steering roller shaft
19 | 096111 0101 | Nachstellschroube M 12x1,5x37 — Lenkrollenwelle 1 1 1 1 1
‘ | Adjusting screw — steering roller shaft
20 | 2020402537 Nachstelimutter M 12x1,5 DIN 936 — 1 1] 1 111
1 Lenkrollenwelle
‘ ‘ Adjusting nut — steering roller shalt
21 | 90208 029 47 Kronenmutiter M 20x 1,5 DIN 937 — 1 1 1 1 1 :
| Lenkhebel an lenkgelriebe wird bei Lenkrollen-
| Castellated nut — drop arm lo steering gear S e
i i steering roller shaft
22 | 9090106010 Splint 4 x40 DIN 94 — 1 1 1 1 1
‘ Lenkhebel an Lenkgetriebe
Split pin — drop arm to steering gear
|
73 0961100026 | Nachstellflansch kpl. mit Olstandsronr 1 1 il 1 1
| Adjusting flange, complete, with ail level tube bei Lenkgetriebe
by steering gear
{ 055 110 10 04/05
24 9212629400 Dichtring A 10x18x & DIN 6504 1 1 1 1 1
} Sealing ring
‘ ‘ bei Lenkgelriebe
24a| 0961100028 | Nachsteliflansch kpl. mit Olslandsrohr 1 1 1 1 1 { 5;’;;%%%%;:”
Adjusting flange, complete, with oil level tube ) '
| 25 | 097 111 0016 Ausgleichdichtung 62 x62x0,10 — 1 1 1 1 1
{ Nachstellflensch an Gehéuse
‘ Equalizing gasket — adjusting flange 1o housing
— | 0971110017 | Ausgleichdichtung 62 x62x0,125 — . 1 1 1 1 1
Nachstellflansch an Gehduse
Equalizing gasket — adjusling flange to housing ol R
as required
— | 0971110018 | Ausgleichdichtung 62 x62% 0,15 — . 1 1 1 g 1
‘ Nachstellflansch an Gehtuse
Equalizing gasket — adjusting flange to housing
— | 0971110019 | Ausgleichdichtung 62x62x0,30 — ; 1 1 1 1 |
Nachstellilansch an Gehduse
l Equalizing gasket — adjusting flange 1o housing
|
|26 | 901 21159 57 &ki-Schraube M 8% 20 DIN 70614 — 41 4| 41 4| 4
i Nachstellilansch an Gehduse
b Bolt, hex. — adjusting flange to housing
1 27 [ 904 03 018 00 Federring A 8 DIN 127 — a2l 222
i ‘ Nachstellilansch an Gehduse
| 4 s " . 3
| | Spring ring — adjusting flange to housing
| 28 | 096111 0064 | Sicherungsblech 84 DIN 93 — 2| 2|2|2|2
Nachstellflansch an Gehduse
i Locking plate — adjusting flange to housing

150 10. 59




N S— Gruppe 10B - ZF-Einfinger- und Gemmer-Lenkung
Plate  26a Group 10B - ZF-One Finger and Gemmer-Steering

«Isabella”
160 152




Gruppe 10 - Lenkung
Group 10 - Steering

10B

Bildtalel 26a

Bilg- ; T o - o 2 I
N Teil-Nr. Bezeichnung = 3 Bemerkungen
L e 3 ® | 35 - N
P ' - : ARARS
i Part-No. Description sl2|e|dé|3d | Remarks
i ’ | Kupplungsflansch kpl. = Gummikrevzgelenk
li } Coupling flange, complele = rubber universal joint
|
L |
1 } | Kupplungsflansch kpl. kann bei allen Lenkungen ver-
‘ wendet werden.
Coupling flange assemblies are suitable for all
steering models.
| .
| 1 105511009 21 | Kupplungsflansch kpl. 1 1 1 1 1
Coupling flange, complete
— 0961110019 | Kupplungsflansch unten nackt 1 1 1 |9 1
Coupling flange, stripped, bottom
— | 0961110083 | Gummi-Dichtring 9x20x28 — Kupplungsilansch 1 1 1 1 1
Rubber sealing ring — coupling flange
| naeh Bedarf
as reguued
2 | 055111 98 44 | Kupplungsflansch unten nackt 1 1 | 1 1
Coupling flange, slripped, bottom [
|
| 3 0551119832 Gummi-Dichtring 15x 22 x10 — Kupplungsflansch 1 | 1 1 1
| 1 Rubber sealing ring — coupling flange
4 | 0961110080 | Scheibe 11,35x23,8x 15 — Kupplungsflansch 1 1 1 1 1
- Washer — coupling tlange
| 5 0551119623 | Gummi-Gelenkscheibe — Kupplungsflansch NI 5
[ ‘ Rubber joint disc — coupling flange |
6 | 0551119824 | Klemmplatte — Kupplungsilansch 4 4 4 4 | 4 |
! Clamping plate — coupling flange ‘
I
i |
: 7 | 055111 9825 | Massekabel — Kupplungsflansch 1 1 1 1 | ‘
: - Ground cable — coupling flange |
| | \ :
— | 9011816257 | ¢kt-Schraube M 8x 288 DIN 70613 — Kupplungs- 1 1 ! 1 1
\ ‘ | flansch unten an Kupplungsflansch oben (Lenksdule)
I f | Bolt, hex. — coupling flange, botlom to coupling
l | ‘ flange, top (steering column) |
| | |
i | |
8 | 9011816157 ‘ 6kt-Schraube M 8x 265 DIN 70613 — Kupplungs- = 3 |3 | 3 “
! \ | flansch unten an Kupplungsilansch oben (Lenksdule) |
! ! Bolt, hex. — coupling 1lange, bottom to coupling
! ! flange, top (steering column) }
'1
' 9 90210008 37 | Kronenmutter M 8 DIN 70618 — Kupplungs- 4 |4 |4 |4 4
! flansch unten an Kupplungsilansch oben (Lenksdule)
! ‘ Casteliated nut — coupling flange, bottom to .
| coupling flange, top (steering column) ! | '
| I | i ‘
| i | |
!10 19090102910 Splint 2x18 DIN 94 — Kupplungsflansch unten 4 4 4 4 \ 4 ‘ ‘
‘ ‘ 1 an Kupplungsflansch oben (LenksGule) ‘
‘ split pin — coupling flange, boltom lo coupling |

flange, top (sleering column)

. |
S11 901 18 206 57 4kl-Schraube M 10x 35S DIN 70613 —

‘ i Kupplungsflansch unten an Lenkspindal unten

‘ ! i Bolt, hex.—

i i coupling flange, battom to steering spindle, botiom
\

10. 59




10 B Gruppe 10 - Lenkung

Bildtafel 260 Group 10 - Steering
e Teil-Nr. Bezeichnung £ % Bemerkungen
Flia s T T S B — 2 o -] "é
Kev-l  Part-No. Description Ele|le| 88 Remarks
4
| 12| 90210009 37 Kronenmutier M 10 DIN 70618 — 1 1) 1] 1]
! Kupplungstlansch unten an Lenkspinde!l unten
| Castellated nut —
coupling flange, bottom to steering spindle, botiom [
1
131 909 01 030 10 Splint 2x 20 DIN 94 — 1 1] 1] 1] 1
i Kupplungsflansch unten an Lenkspindel unten ‘
i Split pin — [
f coupling flange, boltom to sleering spindie, boltom ! !
i
|
| .

154 10. 52




Bildtafel 26b
Plate 2éb

Gruppe 10B - ZF-Einfinger- und Gemmer-Lenkung
Group 10B - ZF-One Finger and Gemmer-Steering

»fscaoella”



Gruppe 10 - Lenkung
Group 10 - Steering

10B

Bildtafel 26b

anidr— . @ 2 1
Nr Tell-Nr. Bezeichnung £ 3 Bemerkungen
: | =
K e e —— — e —— e —— =-A 8_ g % _E ————
Ne;..‘ Part-No. Description Elw|a| 8] S8 Remarks
1 : — S T -
| w Lenksiiule kpl. = Obere Lenkspindel mit Mantelrohr
i i Steering column, complele = upper steering spindle |
‘ with tube |
1 1‘ 05511008 00 Lenks_'a‘uie kpl. 1230 mm lang 33 mm 1 1 1 1 S SRR,
| Steering column, complete up 10 Ser. no.
| Combr | 2 35
amoi
— | 0551100801 | Lenkséiule kpl. 1230 mm lang 33 mm ¢ Rechislenkung 1 1 1 1
| Steering column, complete RHD '
\ ‘
I 0551100802 | Lenksdule kpl. 1230 mm lang 35 mm ¢ T 1 | ) abwagennNr.
‘ | Steering column, complete oMl s s
Comb| 235 354
: ‘ = . ; Coupé 346 002
| : 05511008 03 | Lenksdule kpl. 1230 mm lang 35 mm ¢ Rechislenkung | 1| 1 |1 1 i BN
Steering column, compiete RHD up to ser. no.
i | Lim ] 1113356;
“ombi 239 06
! — | 1061100800 | Lenksdule kpl. 1230 mm lang 35 mm @ 1 el e 302
i i Steering column, complete
\
‘i ! { 05511008 08 | Lenksdule kpl. 1185 mm lang 35 mm 1 1 1 1
| ‘ ‘Sleering column, complele
: !
} — \ 05511008 58 | Lenksdiule kpl..1185 mm lang 36 mm (& Rechislenkung 1 1 1 1 G WegENT:
f | Steering column, complete RHD irom ser. no.
] | ‘ Lim - TS 1118 566
! Combi 239 063
| — | 10611008 01 Lenksdule kpl. 1185 mm lang 35 mm th |1 Coupe 340865
‘ i : Steering column, complete
|
| 1
1061100851 | Lenksdule kpl. 1185 mm lang 35 mm ¢» Rechtslenkung 1
i | Steering column, complele RHD
m |
\ :
1 \ Einzelteile der Lenkséiule 1230 mm lang 33/35 mm ¢ ‘
‘ Component parts of steering column | ‘
| i
‘ 05511008 00/01 — 05511008 02/03 — 106 110 08 00/50 |
I [
| \
4 | 055111 98 31 } Haltering 21,5x28x 25 1 1 1 1 1
1 ‘ Retaining ring
- ‘ i ” mcht bei Lenksaule
| > | 096 111 0031 | Arrelierblchse 22,1 x 27 x 40 1 1 1 1 1 {[‘:glovsmenr’-a columi
| ‘ locking bush 055 110 08 00/01
! ‘
! 6 : 055111 98 28 | Anschlagbiichse 22,1 x 28,2 x19,5 1 1 1 1 1
i l |‘ Stop bushing |
| \
7 | 055111 98 29 | Nockenbiichse 22,1 x28,2x38,5 \ 1 \ 1 1 1 1
| i ]CGm bushing . } ‘
E ' ‘; l
& 0551119830  Linsensenkschraube M 8x1x8 4 l 4| 4 I 4 1 4
k-l , Oval head countersunk screw ‘ ‘ } |
0551119930 | Vulkollanring 22,3x 30,1 x 7 1 \ | {‘3;}?;’5;,“;’:;; o e
| “Yulkollan” ring i \
| | |
| |
9 ‘ 055111 98 34 | Vulkollanring 22,3 x 31,7 x/ 1 | 1 1 1 19
; ' “Vulkollan” ring } \
| i
|
110 I‘ 0961101017 | Kugellagerbichse 22 x30x 20 Zjp2z(z2z|2]|2
! | ; Hi nach Bedarf
|Bal| bearing bushing s tequired
I | ! = o Inicm bei Lenksoule |
| 0961100044 | Kugellagerblchse 22 x 34,5 x 21 1 1 1 1 1 { not by steering column |

lﬂ

Ball bearing bushing

055 110 08 00/01

10 59




10B

Bildtatel 2éb

Bild-

‘ Wi Teil-Nr.
Key-
No. Part-No.

e
12| 096111 0044 |

13 096111 0046 i

055111 98 41

— | 05511198 42

— | 0551119835

— | 05511198 36
— | 0551119837
= 055111 98 38
| 055111 98 39
055 111 98 40
— - 096111 1024
— | 0961111025
#j 0941111026

*l 096 111 1027
|

— | 0961111028 |

16 | 096111 0055

| — | 0961110056

096111 0057

096111 0058

——‘ 094111 0059

096 111 G047

Gruppe 10 - Lenkung
Group 10 - Steering

Bezeichnung
Description

Zentrierring 22 x 23,4 x255x%x5
Centering ring

Druckfeder 21,7 x 26,5 x 52
Compression spring

Druckfeder 22 x25x19
Compression spring

Distanzrohr 22,4 x 26 x9
Distance tube

Distanzronr 22,4 x 26 x 9,5
Distance 1ube

Distanzrohr 22,4 x 26 x 10
Distance tube

Distanzrohr 22,4 x 26 x 10,5
Distance tube

Distanzrohr 22,4 x 26 x 11
Distance tube

Distanzrohr 22,4 x 26x 11,5
Distance tube

Distanzrohr 22,4 x 26 x 12
Distance tube

Distanzrohr 22,4 x26x%x12,5
Distance tube

Distanzrohr 22,4 x 28 x 37,5
Distance tube

Distanzroir 22,4 x 28 x 38
Distance tube

Distanzrohr 22,4 x 28 x 38,5
Distance tube

Distanzrohr 22,4 x 28 x 39
Distance tube

Distanzrohr 22,4 x 28 x 39,5
Dislance tube

Distanzrohr 22,4 x 26 x 12,5
Distance tube

| Distanzrohr 22,4 x 26 %13

Distance tube

Distanzrohr 22,4 x 26 x 13,5
Distance tube

Distanzrohr 22,4 x 26 X 14
Distance tube

Distanzrohr 22,4 x 26 x 14,5
Distance tube

| 7S de Luxe

N

@
£
&
o
Elw
- §
2| 2
1] 1
11 1
2
\
2
2
9
2
2[
B
2
1]
Tl
1] 1
11
11 1
1o
1] 1
1] 1
7] 1
1] 1
|

Coupé

158

| Combl

Bemerkungen

Remarks

nach Bedarf
as required

nicht bei lenksaule
not by steering column
055 110 08 00/01

wahlweise
optionul

nur bai lenksaule

055 110 08 00/01

wahlweise
aptional
icht bei Lenksaule

1ol by steering column
55 110 08 00:01

wahlweise

aptional

nicht bei Lenksaule
1ol by steenrn column
J55 110 08 00/01

e slearing column only




Bild-
Nr.
Key-
No.
1=

|
| 17

18

19

i 21

22

| 23

| 24

Teil-Nr.

Part-No.

| 096 111 0040

1 096 111 0050

| 096111 0051

096 111 0052

096 111 0053

096111 0054

096 110 0045

096 1111023

91402 137 00

914 08 500 00

000 975 24 G0

' 000 975 24 01

000 975 24 02

000 97524 03

904 3251230 |

902 04 029 37

Gruppe 10 - Lenkung
Group 10 - Steering

Bezeichnung

Description

‘ Distanzrohr 22,4 x 28 x 20
 Distance tube

Distanzrohr 22,4 x 28 x 25,5
| Distance tube

| Distanzrohr 22,4 x 28 x 24
. Distance tube

| Distanzrohr 22,4 x 28 x 26,5
i Distance tube

; Distanzrohr 22,4 x 28 x 27
Distance tube

Dislanzrohr 22,4 x 28 x 27,5
Distance tube

Vulkollanring mit Bichse 22,1 x325x 1%
“Vulkollan” ring with bush

Vulkollanring 24,8x 32,3x12
“yulkollan” ring

Schlauchband 5 x 260
Hose strap

! Schlauchbinder Beru WSN 5
i Hose strap fastener

' PaBscheibe 32x21x2 — Llenkrad an Lenksdule
Shim — steering wheel to steering column

Pafischeibe 32x21x1 -— Lenkrad an Lenksdule

Shim — steering wheel to steering column
| PaBscheibe 32x21x05 — Lenkrad an Lenksdule
| Shim — steering wheel to steering column

; PaBscheibe 32 x 21 x0,2 — Lenkrad an Lenksdule
! Shim — steering wheel 1o steering column
Scheibenfeder 5x7,5 DIN 6888 —
| Lenkrad an Lenksdule
Woodrult key — sleering wheel 1o steering column

FI. ékt-Mutter M 20x 1,5 DIN 936 —

Lenkrad cn Lenksdule
Flat nut, hex. — steering wheel to steering column

159

| Limousine

| TS de Luxe

. Coupé

10B

Bildtafel 2éb

Bemerkungen

|
Remarks l
) \

‘ aichl ber Lenksaule

not by steering column
055 110 08 00/N

|

1

waohlweisz
optional

nicht bei Lenkstule
notby steering coluing |
055 110 D8 00/01
106 110 08 00/50

by steering column only
055 110 08 02/03

{nur bei Lenksdule

n. Bedart/as required
| nicht bei lenksdule
| not by steering column

055 110 43 00/01

wahlweise
optional

10. 59




10

Gruppe 10 - Lenkung

Coupé

Bildiafel 26b Group 10 - Steering
BhwErrdj Teil-Nr. Bezeichnung § %
—| —— - ¥ @
| Key- a3 2 °
‘_N; Part-No. Description Ele | e
! ‘ Einzelteile der Lenkstiule 1185 mm lang 35 mm ¢
| I Component parts of steering column
L 05511008 08/58 — 106110 08 01/51
|
—; 055111 9831 | Hollering 21,5% 28 % 25 1 1 1
i Retaining ring
| 25| 0961110034 | Haltering 21,5 x 28 x 4 110
‘ Retaining ring
26| 096111 0031 Arrelierpbichse 22,1 x 27 x 40 1 1 1
Locking bush
{ — | 05577119828 1 Anschlagbichse 22,1 x 28,2 x19,5 1 1 1
i Stop bushing
27 | 0961110032 | Anschlagbichse 22 x 26 x 10 1 1 1
' g Stop bushing
i
e | 055111 98 29 | Nockenblichse 22,1 x 25,2 x 38,5 1 1 1
[ Cam bushing
| |
i |
| 28| 0961110033 | Nockenbichse 22 x 25 x 38,5 (I
i i Cam  bushing
29 | 0551119830 | Linsensenkschraube M 8x1 x8 2 2 2
Oval head counlersunk screw
30 | 05511198 34 | Vulkollanring 22,3 x 31,7 x7 1 1 1
“Mulkollan” ring
— | 0961100044 | Kugellogerblchse 22 x 34,5 x 21 1 1 1
Ball bearing bushing
31 | 0961100043 Kugellagerbiichse 22 x 34,6 x 10,5 2 2 2
i Ball bearing bushing
|
| — 1 0961110044 | Zenlrierring 22 x 23,4 x 255x% 5 20 2 2
Centering ring
32 ‘ 096111 0045 | Zentrierring 22x 23,4x255x%7 2 2 2
‘ 1 Centering ring
e | 096111 Q044 | Druckleder 21,7 x 26,5 x 52 1 k| 1
1 | Compression spring
! |
33 | 096111 0047 | Druckfeder 22 x 25x19 1 1 1
Compression spring
— 1 096111 0055 | Distanzrohr 22,4 x 26 x12,5 1 1 1
| | Distance 1ube
\
— | 096111 D056 i Distanzronr 22,4 x 26x13 1 1 1
| Distance tube
1
b 096111 0057 Distanzrohr 22,4 x 26 % 13,5 1 1 1
Distance tube
— | 096111 0058 | Distanzrohr 22,4 x 26 x 14 1 1 1
Distance tube
— | 096111 0059 |Distanzrohr 22,4 x 26 X 14,5 1 1 1

Distance iube

:E
5]
I
|
|
ar
!
1;1
1;1
|
T 1
111
111
T 11
2|2
111
1] 1
% .| 2
2 | 2
2| 2
i [
1] 1
111
1T |1
1 11
111
111

Bemerkungen

Remarks

nach Bedarf
us required

nueh Beaarl
as required

nach Bedarf
us required

iach Bedarl
as reguired

nach Bedarl
as required

nach Bedarf
as required

wahlweise
Jptional

nach Bedarf
as required

160




Bildtafel 27 Gruppe 10B - Ate-Einfinger(Ross)-Lenkung
Plate 27 Group 10B - Ate-One Finger(Ross)-Steering

Horodicchoibp

7 néye
filffwf'bg

162 10. 59




1~

10

11

J Teil-Nr.

Gruppe 10 - Lenkung
Group 10 - Steering

Bezeichnung

Part-No. Description

' Ate-Einfinger(Ross)-Lenkung  Type $ 11
' Ate-one finger(Ross)-steering type $11

| Eingebaut: (auBer Rechisikg) — Installed: (except RHD)

Lab Wagen-Nr. bis Wagen-Nr.
ifrom ser. no. up to ser. no,
'Lim + T8 1134 911 1135 370
i Combi 246 216 246 351

. nur Lenkgetriebe
Coupé 348 350 ‘ 348404{ steering gear only
Wechselweiser Einbau der ZF- und Ate-Lenkséulen,

beide Fabrikate gegenseitig austauschbar
(Alternate installation of “ZF" and “Ate”
columns, both makes are interchungeable

steering

Einzelteile der Ale-Lenkung:
Component parts of Ate-steering:

ELenkgetr?ebe—Gehduse mit Lagerbiichsen u. Olstandsrohr
fStee{ing gear-housing with bearing bushes and oil
level lube

094110 2001

096111 2040  Lagerbichse

Bearing bushing
921 26 090 00 Radialdichtring A 25 x 35 x 7 DIN 4504
| Radial sealing ring
| 92126079 00 | Radialdichtring A 22 x 32 x 7 DIN 6504
i Radial sealing ring
i
1096111 2042  Gehdusedeckel
\ Housing cover

‘ 096111 2011 | Dichtung — Gehdusedeckel

iGasket — housing cover

|

Olstopfen M 16x 1,5 DIN 206 — Gehdusedeckel
. Oil plug — housing cover

096111 2039

- Nachstellschraube M 12 — Gehdusedeckel
Adjusting screw — housing cover

096111 2012

' 902 04 025 37 Nachstell-Mutter M 12x1,5 DIN 936 — Gehdusedeckel
‘ Adjusting nut — housing cover

6kt.-Schraube M 8 x 30 DIN 931 —

Gehdusedeckel an Gehduse

Bolt, hex. — housing cover to housing

I 701 0116357

901 01 16257 ékt-Schraube M 8x 28 DIN 931
Gehausedeckel an Gehduse

Bolt, hex. — housing cover to housing

163

| Limousine !

| T8

10B
Bildtafel 27

% ‘ I Bemerkungen
E | 2 E < ;
= |
= | 81 8 Remarks t
[ 1 - :
Lol |
- | |
- |
- |
|
- |
i | ‘
. ‘
| i
|| |
| | \
| .
\ | !
; |
|
|
|
| {
| |
i |
I ‘
|
|
1 1 1
I
2 2 2
| \
1 1 1 ‘
|
11 |
!
| |
| |
AR \
|
|
1)1 |
1 ‘ 1 ||
| |
|
1 11 1
|
1 1 ‘ 1
2 12 |2 ‘
o
L |
| | |
|
1222 1 |
| |
- |
10. 59




10B

Bildiafel 27

Bild-
Nr.

Key-
No.

12

13

16

18

21

24

25

27

28

14|

Gruppe 10 - Lenkung
Group 10 - Steering

Teil-Nr.

Bezeichnung

Part-No.

Description

904 04 018 00

90501 004 20

096 111 2001
096 111 2003
096 111 2004
908 01102 00
096 111 2005
096111 2006
094111 2002
096 110 2005
096 111 2009 |
096111 2007
096111 2008
096111 2010

901 05124 57

096 110 2006
096 110 2011

902 C8 029 57

90% 01 06010

Federring B8 DIN 127 —
Gehdusedeckel an Gehause
Spring ring -— housing cover to housing

Dichiring A 8x12 DIN 7603 —
Gehdusedeckel an Gehduse
Sealing ring — housing cover to housing

Lenkschnecke nackl
Steering worm, stripped

Kugellaufring unten — Lenkschnecke
Ball race, boltom — sleering worm

Kugellauiring ocben — Lenkschnecke
Ball race, top — steering worm

Kugel /4" Ill DIN 5401 — Lenkschnecke
Ball — steering worm

Sprengring — Lenkschnecke
Retainer ring — steering worm

Holbmondring — Lenkschnecke
Half moon ring — steering worm

Rundschnurring — Lenkschnedke
Circular string ring — steering worm

Olstandsrohr kpl. — Lenkgetriebe-Gehause

Oil level tube, complete — steering gear-housing
Lagerflansch — Lenkgetriebe-Gehduse
Bearing flange — steering gear-housing

Beiluge — Lagerilansch an Lenkgetriebe-Gehduse

Shim — bhearing flange to steering gear-housing
Beiloge — Lagerflunsch an Lenkgelriebe-GehGuse
Shim — bearing flange to steering gear-housing
Beilage — Llagerflansch an Lenkgetriebe-Gehbuse
Shim — bearing flange to steering gear-housing

bkt.-Schraube M 6x20 DIN 933 —
Lagerflansch an Lenkgetriebe-Gehause
Bolt,hex. — bearing flange toc steering gear-housing

Fingerhebelwelle kpl.

| Finger lever shaft, complele

Lenkfinger-Rolleniager
Steering finger-roller bearing

Kronenmutter M 20x1,5 DIN 937 —
Lenkhebel an Lenkgetriecbe
Castellated nut — drop arm to sleering gear

Splint 4 x 40 DIN 94 — Lenkhebel an Lenkgetriebe
Split pin — drop arm lo sleering gear

| Limousine

24

1 T8

24

lav]

24

i 1S de Luxe

! Coupé

24

Combi

24

Bemerkungen

[

1

Remarks

nach Bedarf
as required

nur kpl. lielerbar

supplied complete only

164

10, 5%




' 29

30

| 31
32

| 33

|

| 34

35
36
37
38
39
40
P4

| 42

| 43

Tell-Nr.

: ! Part-No.
|

' 055 110,09 30
096 111 2013
%0961112015
0961112017
096111 2016

| 096 110 2007

Gruppe 10 - Lenkung

Group 10 - Steering

Bezeichnung

Description

!Kupplungsflonsch kpl. = Gummikrevzgelenk

Coupling flange, complete == rubber universal joint

?Kupplungsﬂansch unten mit Scheibe
| Coupling flange, bollom with washer

- Gummi-Gelenkscheibe

Rubber joint disc

| Klemmplatte
| 5
| Clamping plate

iGummi~D[chtring — Gelenkscheibe

Rubber sealing ring — joint disc

: Massekabel
 Ground cable

90102 162 57 |

90417 01910

l 902 08 008 37
|
|

90901 029210

9011816557

190210008 37

9090102910 |

1 096111 2029

096 111 2030

ékt.-Schraube M 8x 2885 DIN 931 —
Kupplungstlansch unten an Kupplungsflansch oben
Bolt, hex. —

coupling flange, bottom to coupling flange, top

Scheibe 8,4 DIN 125 —

Kupplungsflansch unten an Kupplungsflansch oben
Washer —

coupling flange, bottem to coupling flange, top

Kronenmutter M 8 DIN 937 —

Kupplungsflansch unten an Kupplungsflansch oben
Castellated nut —

coupling flange, botlom to coupling flange, top

Splint 2x18 DIN 94 —

Kupplungsflansch unten an Kupplungsflansch oben
Split pin —

coupling flange, bottom to coupling flange, top

6kt.-Schraube M 8% 35S DIN 70613 —
Kupplungsflansch unten an Lenkschnecke
Bolt hex, —

coupling flange, bottom to steering worm

Fl. Kronenmutter M 8 DIN 70618 —
Kupplungsflansch unten an Lenkschnecke
Flat nat, hex. —

coupling flange, bottom to steering worm

Splint 2x18 DIN 94 —

Kupplungsflansch unten an Lenkschnecke
Split pin —

coupling flange, bottom to steering worm

Nockenbichse — Lenksaule
' Cam bush — steering column

' Linsensenkschraube — Lenksdule

Oval head counter sunk screw — steering column

165

Limousine |

| TS

TS de Luxe |

-

Coupé

10B

Bildtatel 27

Bemerkungen l

éemarks ‘

10. 59




10 B Gruppe 10 - Lenkung

Bildtafel 27 Group 10 - Steering
e [ = _ - S
a#lLé—! Teil-Nr. 1 Bezeichnung t % E l Bemerkungen
| . AEIE 1 H Samreere
[Ne Part-No. ‘ Description Elo|a |88 Remarks
44 0961102010 | Kugellagerblichse mit 2 Stitzringen 111 ‘ 1
‘ | Ball-bearing bushing with 2 supporting rings ‘ ‘ | |
| | ] 1 5 |
45 0961112025 | Beilage — Lenksdule | {ggchreﬁﬁid[gg
‘ Shim — sleering cclumn ‘
i | |
46 0961112023 | Druckfeder — Lenksdule T 1] 1] 1 :
Compression spring — steering column ' i :
: \
47 096111 2022 | Dislanzrohr — Lenksdule | 1] 1] 1 1
' Distance tube — steering column j : |
| 1
|
48 096111 2024 | Zwischensluck — Lenksaule 1 i} 1 1
| Intermediate piece — sleering column ' l‘
) ‘ |
42 096111 2028 | Vulkollanring — Lenksdule 1 1 1 5 1|
| “Vulkollan” ring — steering column
|
' 50 ! 096111 2018 | Vulkollanring — Lenksiiule 1 1 1 1
‘ “Vulkollan” ring — steering column |
51 096111 2019 ‘ Gummihiilse geschlitzt — Lenksdule 1111 1
| Rubber sleeve, slotted — steering column
52 | 91402137 00 | Schlauchband 5x 260 — Lenksdule 1 1 1 | 1
Hose strap — steering column
53 9140850000 ; Schlauchbinder Beru WSN 5 — Lenksdule L1 1 ‘ 1 I 1 |
‘ Hose strap fastener — steering column \ |
| L
1 54 | 0009752400 | Pafischeibe 32x21x2 — Llenkrad an Lenksdule T | 1 | ‘
i Shim — steering wheel to steering column ‘ ‘ ‘
— 0009752401 PaBscheibe 32x21x1 — Lenkrad an Lenksdule | 1 1 l\ l [ 1 \
| Shim — steering wheel to steering column ‘ ‘
| | wahlweise
| | optional |
— (0009752402  PaBscheibe 32x21x0,5 — Lenkrad an Lenksdule Al a7 L1 |
- i Shim — sleering wheel to steering column | ‘
— 0009752403  PaBscheibe 32x21x0,2 — Lenkrad an Lenksdule 1 1 1 1
i Shim — steering wheel to steering column
|
55 | 904 32512 30 I Scheibenfeder 5x7,5 DIN 6888 — ¢ 1 1 1 | 1 '
' | Lenkrad an Lenksdule
Woodruff key — sleering wheel to steering column
56 9020402937 FI. 6kt-Mutter M 20x 1,5 DIN 936 — | 1 1 1 1
| ; Lenkrad an LenksGule ‘
' ' Flat nut, hex. — steering wheel to steering column ; ‘ |
|
| |
| |
\
1
| |
| I
| |

166 10. 59




